

Gl. Rye Vandværk

Referat af ekstraordinær generalforsamling den 17. september 2019

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Claus Riber blev valgt.

Steffen G. Lauridsen (formand) blev udpeget som referent.

2. Gennemgang af projekt med nye vandtanke, samt renovering af værket.

Formanden gennemgik baggrunden for etablering af nye rentvandstanke, samt baggrunden for renoveringen af værket.

Det har været oplyst og godkendt en investering af nye rentvandstanke på den ordinære generalforsamling i 2017. Her blev der godkendt en investering på 3 mio. kr. Blev dette beløb overskudet var forudsætningen, at yderligere investeringer skulle godkendes på en generalforsamling. Der bliver derfor nu afholdt en ekstraordinær generalforsamling.

I forbindelse med udbud i sommeren 2019 har bestyrelsens rådgivere gennemgået SRO-anlægget, udgangspumperne til byen og sandfilteranlægget. Det vurderes, at for at værket kan øge forsynings sikkerheden er det under forudsætning af, at disse 3 ting tages med i renoveringsprojektet sammen med etablering af nye rentvandstanke.

Der er kørt udbudsrunder for entreprenørerne i foråret og projektet er myndighedsbehandlet ved Skanderborg Kommune med offentlig høring.

Der blev stillet spørgsmål fra Stefan Kinse og Eddi Sørensen (nærmeste naboer til vandværket), om placeringen og udformningen af den nye tilbygning. Der blev bl.a. stillet spørgsmål til, om bygningen kunne graves længere ned i jorden og om der inden for samme investeringsramme var alternative muligheder til placering.

Det blev svaret, at bestyrelsen havde gjort meget for, at få bygningen ned i jorden og bl.a. bruge den nedgravede vandtanks bund til opbygning af det nye byggeri. Det er ikke muligt at ændre projektet uden der sker en meromkostning. Det vurderer bestyrelsen ikke at kunne belaste forbrugerne med. Det blev besluttet at tage Eddi (nærmeste nabo) med i valg af farve på stålpladerne på den nye bygning.

Der blev drøftet noget, om hvor meget vandværket havde oplyst om projektet, der blev fremlagt at der måske havde manglet oplysninger om det. Det oplyses fra bestyrelsen, at det har været fremlagt og drøftet på to generalforsamlinger, samt skrevet om projektet flere gange i byens blad Gl. Rye Aktuelt. Det ærgrer bestyrelsen hvis der har manglet kommunikation, for det er bestyrelsens politik at fremstå åbent for alle forbrugerne samtidig med at det er målet, vi har et indlæg med i Aktuelt hver gang.

Under disse forudsætninger blev projektet godkendt.

3. Fremlæggelse af investeringsplan og vurdering af den fremadrettede vandpris.

Formanden fremlagde investeringsplanen. Der er kommet priser ind for projektet på 5,5 mio kr, hvilket overstiger det tidligere godkendte pris på 3 mio kr. Det skyldes bl.a de under pkt.2 nævnte renovering. Bestyrelsen forventer ud fra det foreløbige budget, at prisen vil stige 3-400 kr pr forbruger i 2020. Der vil blive afskrevet lidt hårdere på tidligere investeringer for at sikre kassebeholdningen.

Investeringsplanen blev godkendt uden bemærkninger.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

5. Eventuelt

Formanden for Varmeværket opfordrede til, at de to forsyninger (Vandværket og Varmeværket) skulle arbejde sammen om vandindvindingen i byen. Det er bestyrelsen i Vandværket meget opmærksom på. Vi arbejder sammen og drøfter tingene allerede nu og skulle der komme situationer, hvor det af den ene eller anden grund skulle blive nødvendigt, vil kontakten mellem de to bestyrelser straks blive etableret.

Underskrift:

Dirigent:



Claus Riber

Formand:



Steffen G. Lauridsen